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PROTOKÓŁ NR XXXVII/23
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 27 stycznia 2023 r.

Obrady  XXXVII  Sesji  Rady  Gminy  Orla  odbyły  się  w  sali  konferencyjnej  Gminnego
Centrum Kultury w Orli w godzinach od 1200 – 1253. W sesji wzięło udział 14 radnych. W obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XXXVII sesji.  Następnie powitał  radnych, osoby zaproszone oraz
sołtysów. Stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. 
Zaproszenia stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. 

Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje
zmian.

Sekretarz  Gminy  zgłosiła  wniosek  o  zmianę  porządku  obrad  poprzez  dodanie  w pkt  7  lit.  j  w
brzmieniu:  „j)  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Kruhłe  i
Moskiewce w gminie Orla dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe.”
Przesłanki  powstania  uchwały  zostały  omówione  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji,  a  które
przedstawi podczas omawiania projektu uchwały.
W zarządzonym glosowaniu  „za”  –  14  głosów,  „przeciw”  –  0,  „wstrz.”  –  0  Rada  Gminy  Orla
przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w pkt 7 lit. j w brzmieniu: „j) w sprawie
przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Kruhłe  i  Moskiewce  w gminie  Orla
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe.”

Do porządku obrad innych wniosków nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy
Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy Orla na 2023 rok. 
6) Zatwierdzenie sprawozdań z prac Komisji Rady Gminy Orla w 2022 roku. 
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023,
b) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr  przebiegu pojazdu dla celów obliczenia

wysokości zwrotu rodzicom dzieci niepełnosprawnych kosztów przewozu,
c) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla,
d) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla,
e) zmieniającej  uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii
Gminy Orla na lata 2022-2025,



f) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie
prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku
wpisanym do rejestru zabytków,

g) w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania
nieodpłatnie  pomocy  w zakresie  dożywiania  w  formie  świadczenia  pieniężnego  -
zasiłku  celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  przyznanego  w  ramach
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

h) w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób
objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i  w domu" na lata
2019-2023,

i) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  gminnego  programu
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

j) w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Kruhłe  i
Moskiewce w gminie Orla dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe.

8) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
1) Wolne wnioski i informacje.
9) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu  z  poprzedniej  sesji.  Zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu  bez  odczytania.
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXXVI/22 sesji Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r.

Ad. 4.  W związku z tym, iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący
Rady Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy  przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad –
„Zatwierdzenie planów pracy komisji Rady Gminy Orla na 2023 rok”. 

Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania, co do planów pracy komisji. 
Dyskusji w danym przedmiocie sprawy radni nie podjęli.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 
Rada  Gminy  14  głosami  ,,za”,  0   ,,przeciw”,  0   ,,wstrz”.  się  zatwierdziła  plan  pracy  Komisji
Rewizyjnej na 2023 rok.
Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad planem pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na rok
2023. 14 głosami ,,za”, 0  ,,przeciw”, 0  ,,wstrz”. się Rada Gminy zatwierdziła plan pracy Komisji
Skarg, wniosków i petycji na rok 2023.
Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  plan  pracy  Komisji  ds.  Samorządu  i  Mienia
Komunalnego na rok 2023.
Rada Gminy 14 głosami ,,za”, 0  ,,przeciw”, 0  ,,wstrz”. się zatwierdziła plan pracy Komisji ds.
Samorządu i Mienia Komunalnego na rok 2023.
Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów
na rok 2023. 



Rada  Gminy  14  głosami  ,,za”,  0   ,,przeciw”,  0   ,,wstrz”.  się  zatwierdziła  plan  pracy  Komisji
Planowania, Budżetu i Finansów na rok 2023.
Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Ad.  6.  Przystąpiono  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad:  „Zatwierdzenie  sprawozdań  z  prac
Komisji Rady Gminy Orla w 2022 roku:.

Dyskusji w przedmiocie sprawozdań nie podjęto. W zarządzonym głosowaniu:

14 głosami  ,,za”,  0  ,,przeciw”,  0  ,,wstrz”.  się  Rada Gminy zatwierdziła  sprawozdanie  z  pracy
Komisji do spraw Samorządu i Mienia Komunalnego Rady Gminy Orla za 2022 r.

Rada Gminy 14 głosami  ,,za”,  0  ,,przeciw”,  0  ,,wstrz”.  się  zatwierdziła  sprawozdanie  z  pracy
Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Orla za 2022 r.

Rada Gminy 14 głosami  ,,za”,  0  ,,przeciw”,  0  ,,wstrz”.  się  zatwierdziła  sprawozdanie  z  pracy
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orla w 2022 r. 

14 głosami  ,,za”,  0  ,,przeciw”,  0  ,,wstrz”.  się  Rada Gminy zatwierdziła  sprawozdanie  z  pracy
Komisji Skarg, wniosków i petycji w 2022 r.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023.
Zapytał, czy w przedmiocie uchwały będą zadawane pytania. 
Z  uwagi  na  brak  pytań  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie.  Rada  Gminy  w  jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XXXVII/316/23 w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy zakomunikował,  że  drugi  projekt  uchwały  dotyczy
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów obliczenia wysokości zwrotu rodzicom
dzieci  niepełnosprawnych  kosztów przewozu.  Zgodnie  z  ustawą  Prawo oświatowe,  stawkę za  1
kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może
być  niższa  niż  określona  przez  Ministra  Infrastruktury  do  celów zwrotu  używania  samochodów
prywatnych do celów służbowych. 17 stycznia b.r. weszło w życie rozporządzenie, które zmieniło te
stawki i są one wyższe od poprzednich. W związku z powyższym zachodzi potrzeba dostosowania
miejscowych regulacji do obowiązujących przepisów prawa. 

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr  XXXVII/317/23  w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów
obliczenia wysokości zwrotu rodzicom dzieci niepełnosprawnych kosztów przewozu. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy zakomunikował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.

W przedmiocie uchwały głos zabrała Sekretarz Gminy. Poinformował, iż 7 grudnia 2022 r. do Rady
Gminy wpłynęła skarga dotycząca  niewykonywania przez Wójta nakazanych prawem czynności
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego. Skargę przekazano do Komisji Skarg, wniosków i petycji, która
zapoznała się z zarzutami i wyjaśnieniami Wójta, a także z informacjami firmy która zajmuje się



obsługą danych przestrzennych w Urzędzie Gminy, a swoje stanowisko wyraziła w uzasadnieniu do
przedstawionej uchwały. Sekretarz poinformowała,  iż na obszarze Gminy Orla obowiązują cztery
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz jedno studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Orla,  które  było  wielokrotnie  zmieniane.  Dokumenty
przestrzenne udostępnianie są za pośrednictwem firmy Geo-System Sp. z o.o., która upublicznia te
dane za pomocą usługi ATOM. Usługa Atom  to międzynarodowy standard udostępniania danych
przestrzennych  w  Internecie,  to  usługa  służąca  do  pobierania  predefiniowanych  zestawów  (lub
elementów zestawów) danych, co potwierdza też Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Ponadto, w
BIP Gminy Orla udostępnione są zarówno miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, jak
również studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a także znajduje się
odnośnik do systemu Informacji  Przestrzennej. Szczegółowe wyjaśnienia, co do zarzutów zostały
przedstawione w uzasadnieniu do uchwały. Komisja Skarg, wniosków i petycji uznała, że skarga jest
bezzasadna. 
Innych  wypowiedzi  nie  odnotowano.  Pytań  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  wobec  czego
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Następnie stwierdził, iż
14  głosami  ,,za”,  0  –  „przeciw”,  0  -  ,,wstrz.  się”  uchwała  Nr  XXXVII/318/23  w  sprawie
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla., została podjęta.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy
również rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla. Poprosił Sekretarz Gminy o jego omówienie.
Sekretarz Gminy poinformowała, iż w dniu 20 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Orla wpłynęła skarga
(ponaglenie)  z  dnia  7  grudnia  2022  r.  przekazana  zgodnie  z  właściwością  przez  Samorządowe
Kolegium Odwoławcze w Białymstoku, dotycząca przewlekłości postępowania Wójta Gminy Orla w
zakresie odwołania z funkcji sołtysa w miejscowości Moskiewce. Wyjaśniała, iż skarżący w dniu 29
sierpnia 2022 r. złożył w wniosek o pilne zarządzenie wyborów sołtysa wsi Moskiewce. Wójt Gminy
Orla w terminie 30 dni  udzielił odpowiedzi – w terminie określonym ustawą Kpa. 1 grudnia 2022 r.
skarżący ponownie wystąpił  do Wójta  Gminy Orla podnosząc organizację  wyborów i odwołanie
sołtysa wsi Moskiewce. Nie czekając na odpowiedź Wójta, skarżący  wysłał do SKO w Białymstoku
ponaglenie,  natomiast  Wójt  w  miedzy  czasie  odpowiedział  na  pismo  z  dnia  1  grudnia  2022  r.
Skarżący  był  również  poinformowany,  że  jego  wniosek  nie  spełnia  wymogów  formalnych,  że
katalog przesłanek stanowiących podstawę odwołania jest zawarty w Statucie i tylko o te przesłanki
sołtys  może  być  odwołany.  Ponadto,  do  Wójta  Gminy  Orla  nie  wypłynęły  informacje  od
mieszkańców sołectwa Moskiewce o niewywiązywaniu  się  przez  sołtysa ze  swych obowiązków,
naruszaniu postanowień statutu i  uchwał zebrania.  Zarzuty podnoszone przez skarżącego to były
zarzuty,  które  dotyczą  kwestii  zakresu  prawa  cywilnego  i  pozostają  bez  wpływu  na  kwestie
sprawowania  funkcji  sołtysa.  Dodała,  ze  cały  cykl  postępowania  został  przedstawiony  Komisji
Skarg, wniosków i petycji, która uznała że skarga jest bezzasadna i przygotowała projekt uchwały
wraz z uzasadnieniem. Sekretarz Gminy zwróciła się z prośbą  aby przychyliła się do stanowiska
Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XXXVII/319/23  w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy  zmiany
uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii   Gminy  Orla  na  lata  2022-2025.  W celu
omówienia projektu poprosił Wójta Gminy. 
Wójt  Gminy  Orla,  poinformował,  iż  działania  zmierzające  do  zmiany  wynagrodzenia  członków
GKRPA podjęto na wniosek GKRPA w Orli. Przenalizowano również wysokość tego wynagrodzenia
w  sąsiednich  samorządach.  Proponuje  się  określenie  nowych  stawek  w  wysokościach:



Przewodniczący  Komisji  600  zł  brutto,  Sekretarz  Komisji  –  400  zł  brutto,  szeregowi
członkowie Komisji  –  250 zł  brutto.  Dodał,  że Komisja organizuje wszelkiego rodzaju
działania m.in. choinkę dla dzieci, czy też wyjazdy wakacyjne dzieci  z terenu gminy
Orla. Wydatki na jej działalność pochodzą z wpływów pochodzących z opłat za pozwolenia na
sprzedaż alkoholu. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy do projektu uchwały będą zgłaszane uwagi, bądź zapytania. 
Do projektu uchwały uwag oraz pytań nie zgłoszono. W wyniku glosowania Przewodniczący Rady
stwierdził,  iż  za  podjęciem  uchwały  Nr  XXXVII/320/23  zmieniającej  uchwałę  w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii  Gminy Orla na lata 2022-2025,  głosowało 14 radnych, 0 było
przeciw i 0 wstrzymało się od głosu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji
na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy
zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków.  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zabranie  głosu
Sekretarz Gminy
Sekretarz Gminy poinformowała,  iż  w listopadzie ubiegłego roku ogłoszono  Rządowy Program
Odbudowy  Zabytków,  który  pozwala  na  pozyskanie  dotacji  do  98% nakładów  koniecznych na
przeprowadzenie prace remontowych, konserwatorskich, robót budowlanych przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji  zabytków. Zasady, które obowiązywały w
gminie podjęte w 2016 r. określały, że gmina może udzielić dotacji do 50% nakładów koniecznych,
więc, aby umożliwić właścicielom zabytków pozyskanie 100% dotacji na wykonanie niezbędnych
prac, konieczna jest zmian zapisów obowiązującej uchwały. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Stwierdził,  że głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła  uchwałę  
Nr  XXXVII/321/23  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  na
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zakomunikował,  iż  kolejna  uchwała  dotyczy
podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w
zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego - zasiłku celowego na zakup posiłku lub
żywności przyznanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023. 
Sekretarz Gminy poinformowała,  iż zarówno ta uchwała,  jak i obie następne dotyczą  rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i dostosowują obowiązujące regulacje do
nowego stanu prawnego.  Poinformowała,  iż w grudniu ubiegłego roku wprowadzono zmiany do
uchwały Rady Ministrów dotyczącej ustanowienia wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w
szkole  i  w  domu”  na  lata  2019-2023.  Zwiększono  kryterium  dochodowe  uprawniające  do
skorzystania z tej pomocy – było 100%, a obecnie jest to  200% kwoty kryterium dochodowego
określonego w ustawie o pomocy społecznej.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 14 głosami  ,,za”,  0  – ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz.  się”.
podjęła  uchwałę  Nr  XXXVII/322/23  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia  pieniężnego -  zasiłku  celowego na zakup posiłku lub żywności  przyznanego w
ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy  poprosił  radnych o zgłaszanie  uwag bądź zapytań  do
zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie
dożywiania  w  formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów



żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i  w
domu" na lata 2019-2023.
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Rada Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”,  0 – „przeciw”,  0 – „wstrzymujących się”
podjęła uchwałę Nr XXXVII/323/23  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie
dożywiania  w  formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i  w
domu" na lata 2019-2023.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego
gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata
2019-2023.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
-  ,,wstrz”  uchwała  Nr  XXXVII/224/23  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustanowienia
wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i  w
domu” na lata 2019-2023, została podjęta.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ostatnią uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości
Kruhłe  i  Moskiewce  w  gminie  Orla  dotyczących  zmiany  rodzaju  miejscowości  Kruhłe,  na
prośbę  Przewodniczącego  Rady  omówiła  Sekretarz  Gminy.   Poinformowała,  iż  w  Polsce
obowiązuje wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części. Ten wykaz jest
upubliczniony za pośrednictwem Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw
miejscowości i ich części. W tym wykazie obok nazwy miejscowości określony
jest rodzaj miejscowości. W tym wykazie wieś Kruhłe określono jako kolonię wsi
Moskiewce.  Przez wiele  lat  tak to funkcjonowało,  ale w momencie wejścia w
życie  w  2021  r.  rozporządzenia  dotyczącego  ewidencji  miejscowości,  ulic  i
adresów 

Zgodnie rozporządzeniem dotyczącym ewidencji  miejscowości,  ulic i  adresów,
jeśli  mamy  kolonię  określonej  wsi,  to  numeracja  domów  tej  kolonii  ma  być
kontynuacją numerów we wsi właściwej. Natomiast w samym Kruhłym numery
zaczynają się od nr 1. Aby dostosować się do obowiązujących przepisów prawa
jeśli chodzi o numerację porządkową nieruchomości, są dwa wyjścia: pierwsze to
zmiana numeracji  domów w Kruhłym, czego rozbić nie chcemy, bo będzie to
uciążliwe dla mieszkańców, gdyż zajdzie potrzeba wymiany dokumentów oraz
zmiana  danych  we  wszystkich  urzędach,  drugie  rozwiązanie  to  zmiana
rodzajowa miejscowości tzn. zmiana z nazwy kolonia wsi Moskiewce, na kolonię.
Aby to zrobić, procedura jest następująca. Rada Gminy może wystąpić z wniosek
do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  o  dokonanie  takiej  zmiany,
natomiast te działania muszą być poprzedzone konsultacjami z mieszkańcami
tych  miejscowości,  ponieważ  zmiana  dotyczy  miejscowości  zamieszkałej.  W
przedstawionej  uchwale  określono,  że  konsultacje  będą  przeprowadzone  z
mieszkańcami  miejscowości  Moskiewce  i  Kruhłe,  gdyż  jest  to  poniekąd
wyłączenie  Kruhłego  z  Moskiewiec.  Jeżeli  wyodrębniamy  kolonię  i  robimy
niezależną miejscowość to musimy zapytać mieszkańców jednej i drugiej wsi,
czy  nie  mają  nic  przeciwko  temu.  Konsultacje  będą  polegały  na  tym,  że
mieszkańcy tych obu wsi wypowiedzą się na formularzu, będącym załącznikiem
do uchwały:  Czy są  za  zmianą  rodzaju  miejscowości  Kruhłe  z  „kolonia  wsi  Moskiewce”  na
„kolonia”  Formularze będą dostępne na stronie internetowej Gminy Orla, w BIP



Gminy Orla, a także u sołtysa oraz w Urzędzie Gminy Orla. Mieszkańcy podadzą
swoje  dane  i  postawią  znak  x  obok  wybranej  przez  siebie  formy  „Tak,  Nie,
wstrzymuję się”. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla
Rady Gminy. Następnie w oparciu o zebrane formularze sporządzona zostanie
informacja  o  wynikach  konsultacji,  i  przedstawiona  Radzie  Gminy  oraz
opublikowana na stronie internetowej Gminy. W międzyczasie zostanie uzyskana
stosowna opinia  Starosty  Bielskiego  w Bielsku  Podlaskim.  Po dokonaniu  tych
czynności   Rada  Gminy  podejmie  uchwałę  o  wystąpieniu  do  Ministra  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  o  dokonanie  zmiany  w  urzędowym  wykazie
miejscowości. Taki wniosek należy złożyć do ministra do końca marca, aby mógł
wejść w życie od 1 stycznia 2024 r. 
Wójt w uzupełnieniu dodał, że w w6yniku tych zmian Kruhłe w dalszym ciągu
będą częścią sołectwa Moskiewce.
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone  uwagi  bądź
zapytania.
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Głosami  14  –  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrz.  się”  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  Nr
XXXVII/325/22 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kruhłe i
Moskiewce w gminie Orla dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załączniki do protokołu.

Ad.  8. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) ponownie  ogłoszono  postępowanie  przetargowe  na  realizację  zadania  pod  nazwą
„Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Orla do potrzeb osób niepełnosprawnych”. W
ramach  przedmiotowego  zadania  zostanie  m.in.  wybudowany  szyb  windowy  oraz
zainstalowana winda, do potrzeb osób niepełnosprawnych zostaną dostosowane sanitariaty.
Wójt dodał, że obligują do dostosowania budynków użyteczności publicznej do potrzeb osób
niepełnosprawnych; Wszystkie drzwi wewnętrzne zostaną wymienione na 90 cm, a okładziny
zmienione  bo nie  spełniają  obecnie  warunków p-poż.  Pokoje  na  chwile  obecną nie  będą
remontowane. Termin składania ofert upłynął w dniu 9 stycznia br. W wyznaczonym terminie
wpłynęły 2 oferty – firmy WIKBUD Wiesław Kiśluk z Siemiatycz  na kwotę 858 440,15 zł
brutto  oraz Firmy Usługowo Budowlanej  WRÓBLEWSKI Andrzej  Wróblewski  z Bielska
Podlaskiego   na  kwotę  889  000,00  zł  brutto.  Postępowanie  przetargowe  jest  na  etapie
weryfikacji  dokumentów  złożonych  przez  wykonawcę.  Na  realizację  przedmiotowego
zadania Gmina Orla otrzymała dofinansowanie ze środków PFRON w ramach „Programu
wyrównywania  różnić  między  regionami  III”  w  obszarze  B;  Wójt  poinformował,  iż
przyznane środki finansowe powinny do maja b.r. zostać wykorzystane;

2) w dniu 29 grudnia 2022 r. w Gminnym Centrum Kultury w Orli miały miejsce konsultacje
społeczne  koncepcji  budowy  zbiornika  retencyjnego  wraz  z  infrastrukturą  techniczną  w
miejscowości Orla. Projekt pt.  "Budowa zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą
techniczną  w  miejscowości  Orla",  na  którego  realizację  Gmina  Orla  otrzymała
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polskim Ład – Program Inwestycji Strategicznych –
II Edycja, zakłada budowę dwóch zbiorników oddzielonych drogą - ul.  Bielską,  zastawek
przelewowych, wałów ziemnych, zjazdów, przepustu pod drogą powiatową oraz przebudowę
linii energetycznej wysokiego i niskiego napięcia; Do końca marca b.r. Gmina musi wyłonić
wykonawcę zadania.  W tej  chwili  trwają  działania  zmierzające  do wyłączenia  gruntów z
klasy  rolnej.  W  tej  sprawie  prowadzona  jest  korespondencja  z  ministerstwem;  Wójt
przedstawił zebranym przygotowaną koncepcję;

3) w dniu 5 stycznia 2023 r. Gmina Orla ogłosiła zapytanie ofertowe na  „Zakup i dostawę
fabrycznie nowego traktorka wraz z osprzętem do utrzymania czystości   i porządku na



terenie  Gminy  Orla”.  Termin  składania  ofert  upłynął  w  dniu  13  stycznia  br.  W
wyznaczonym terminie wpłynęły 2 oferty – firmy P.P.H.U Agroland s.c. D. Dąbrowski W.
Dąbrowski z Trzebieszowa Pierwszego na kwotę 106 518,00 zł brutto oraz firmy  MAX-ROL
Lach  Pogorzelski  Sp.  j.  z  siedzibą  w  Jeżewie  Starym  na  kwotę  133  811,70  zł  brutto.
Traktorek do obsługi małych gminnych nieruchomości. Do tego w tej cenie zostanie nabyta
zamiatarka, pług do śniegu oraz kosiarka o szerokości roboczej 125 cm; 

4) w listopadzie  2022  r.  został  uruchomiony  Rządowy  Program  Odbudowy  Zabytków.
Program  przewiduje  dofinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót
budowlanych przy zabytku posiadających wpis do gminnej ewidencji zabytków lub rejestru
zabytków.  Właściciele  zabytków  składają  do  gminy  wnioski  a  gmina  przesyła  je  do
Ministerstwa  Kultury.  Wyznaczono  termin  do  składania  wniosków  o  dotacje  na
dofinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych   przy
zabytku w ramach „Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” – do dnia 10 lutego 2023 r.
Termin składania wniosków przez Gminy upływa 17 marca br. (początkowo był wyznaczony
do 31.01.2023 r.) Do Urzędu Gminy wpłynęły już 2 wnioski od właścicieli zabytków. Takich
potencjalnych wnioskodawców jest czterech: Parafia Prawosławna w Orli na cerkiew w Orli,
w  Szczytach-Dzięciołowo  na  Cerkiew,  Parafia  Prawosławna  Wólce  Wygonowskiej  na
Kaplicę  Szulców  znajdująca  się  na  cmentarzu  parafialnym  w  Pawlinowie  oraz  Gmina
Wyznaniowa Żydowska w Warszawie – na Synagogę w Orli. 

Wójt Gminy poinformował ponadto iż:
1) podpisano  umowę z  Panem Łukaszem Mazanek,  prowadzącym działalność  gospodarczą  pod

firmą Energy bundle Łukasz Mazanek, ul. Os. XXX-lecia 129/22, 44-286 Wodzisław Śląski, na
wykonanie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Orla do 2026 r., z perspektywą do 2030
r.”;

2) 5 stycznia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Orli odbyło się spotkanie wigilijne dla osób
samotnych z terenu gminy Orla. Gospodarzami spotkania byli Wójt Gminy Orla oraz Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

3) 21  stycznia  w  Gminnym  Centrum  Kultury  w  Orli  odbył  się  IV  Przegląd  „Orlańskie
Kolędowanie”. Wzięło w nim udział 11 zespołów kolędniczych z terenu gminy.

4) w  związku  z  upływającym  terminem  umowy  ze  Schroniskiem  dla  bezdomnych  zwierząt
prowadzone  jest  postpowanie  zmierzające  do  nawiązania  współpracy  ze  Schroniskiem.
Podpisanie  umowy ze  schroniskiem jest  elementem koniecznym poprzedzającym uchwalenie
Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na
terenie Gminy Orla na 2023 rok. Gmina ma zawarta umowę schroniskiem oddalonym o 300 km.
Wyjaśnił,  iż  schroniska  w  bliższej  np.  w  Hajnówce  i  w Białymstoku,  ale  te  schroniska  nie
przyjmują zwierząt z terenu innych samorządów.  Poinformował, iż zwierzęta z terenu gminy
oddane do schroniska, w dalszym ciągu stanowią własność gminy Orla, która ponosi koszty ich
utrzymania.  Wójt  poinformował,  iż  w  2022  r.  nie  oddawano  zwierząt  do  Schroniska,  gdyż
poprzez  stronę internetową szukano potencjalnych adopcji,  podpisując w rezultacie  stosowną
umowę. 

Ponadto, poinformował, iż w okresie sprawozdawczym odmulano rowy, czyszczono drogi, natomiast
zgłoszenia i wnioski są realizowane na bieżąco.

Ad. 9. W punkcie wolne wnioski i informacje głosu nie zabrano. 
Ad. 10.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął sesję.

   Protokół spisała Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


